 2
-Bauprogramm
 Servo-Winkelgetriebemotoren und
Servo-Planetengetriebemotoren
Drehstrom-Servo-Synchronmotoren mit integrierten Servogetrieben
10 – 215 Nm / 3 - 115 Nm
 Drehstrom-Servo-Synchronmotoren Stillstandsmoment 0,1 - 115 Nm
 Torque-Motoren 12 - 270 Nm, auch mit Bremse

changes without notice.
 15
Typenschlüssel Servoregler KTx/KMx
Type code servo drives KTx/KMx
Beispiel ● Example                  K T P 2 / 230 - A2 - B2 - R1 / G0 / F2 / K1 / Sx
T
Baureihe
T  KTx, siehe Netzanschluss und Ausgangsstrom
M  KMx, siehe Netzanschluss und Ausgangsstrom
Series
T KTx, see mains connection and output current
M KMx, see mains connection and output current
P
Feldbus
A  ohne
C  CANopen, siehe F2
E  EtherCAT, siehe F7
P  Profibus, siehe F5
Fieldbus
A  none
C  CANopen, see F2
E  EtherCAT, see F7
P  Profibus, see F5
2
Dauer-Ausgangsstrom, Aeff
2, 4, 6  KTx X/230
2, 4, 8, 16, 32 KMx X/400
Continuous output current, Aeff
2, 4, 6 KTx X/230
2, 4, 8 KMx X/400
230
Netzanschluß und Zwischenkreisspannungen
230 Netzanschluss 230 Veff 1-phasig für KTx,
 entspricht 320 V Zwischenkreis
400 Netzanschluss 400..480 Veff 3-phasig für KMx,
 entspricht 560 .. 680 V Zwischenkreis
Mains connection and DC-bus voltage
230 Mains connection 230 V single phase for KTx,
 corresponds to 320 V DC-bus voltage
400 Mains connection 400..480 Veff three- phase for
 KMx,  corresponds to 560 .. 680 V DC-bus voltage
A2
Digitale und analoge Ein-/Ausgänge
A1 8 digitale Eingänge, 4 digitale Ausgänge (24 V);
 2 analoge Eingänge, 2 analoge Ausgänge
 (±10 V) (Standard bei KTA/KMA, optional für
 KTC/KMC, KTE/KME und KTP/KMP)
A2 8 digitale Eingänge, 4 digitale Ausgänge (24 V);
 keine analogen Ein-/Ausgänge (nur KTC/KMC,
 KTE/KME und KTP/KMP)
Digital and analog inputs/outputs
A1 8 digital inputs, 4 digital outputs (24 V);
 2 analog inputs, 2 analog outputs (±10 V) (standard
 for KTA/KMA/KMA,  optional for KTC/KMC,
 KTE/KME and KTPKMP)
A2 8 digital inputs, 4 digital outputs (24 V); no analog
 inputs/outputs (only KTC/KMC, KTE/KME, and
 KTP/KMP)
B2
Betriebsarten
B1 Vorgabebetrieb mit Momenten-, Geschwindig
 keits- oder Lageregelung (Standard), Vorgabe
 über Kommunikations-Schnittstelle
B2 wie B1, zusätzlich Programmbetrieb mit
 Positioniersteuerung, 500 Sätze
B3 wie B2, zusätzlich fliegende Säge
Operating modes
B1 Command mode with torque, speed, or position
 control (standard); setting via communication
 interface
B2 as B1, additionally program mode with position
 control, 500 blocks
B3 as B2, additionally operating mode “Flying shear”
R1